De igual manera, se deberá priorizar a niñas y mujeres adolescentes, quienes deberán representar al menos el 60 % de la 

población atendida. 

8. Presupuesto

El presupuesto autorizado a la Secretaría de Salud Pública de la Ciudad de México para la Acción Social es de $ 160,624,640 

(Ciento sesenta millones, seiscientos veinticuatro mil seiscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) en la partida presupuestal P057 

“Liderazgo, dirección y coordinación interinstitucional” del fondo 150260, para cubrir la entrega del apoyo de hasta 1,385 

personas facilitadoras de servicios que forman parte de esta Acción Social para el ejercicio fiscal 2026 y gastos de operación

[...]

Hasta 1,180 personas facilitadoras de servicios Tipo “B” recibirán 20 ministraciones quincenales de $ 5,000.00 (cinco mil 

quinientos pesos 00/100 M.N) * correspondientes a los meses de febrero a noviembre de 2026. 

Hasta 205 personas facilitadoras de servicios Tipo “A” recibirán una ministración mensual de $ 12,000.00 (doce mil pesos 00/100 

M.N.) el 30 de enero correspondiente a las dos quincenas del mes de enero de 2026. *

Hasta 1,180 personas facilitadoras de servicios Tipo “B” recibirán una ministración mensual de $ 10,000.00 (diez mil pesos 

00/100 M.N) * el 30 de enero, correspondiente a las dos quincenas del mes de enero de 2026.